[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	02.11.2010 № 906-р

	29-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии в первом чтении проекта решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 134-нд «О порядке и условиях награждения премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев обращение Главы Петропавловск-Камчатского городского      округа Скворцова В.В. о необходимости внесения изменений в Решение          Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009  № 134-нд «О порядке и условиях награждения премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», руководствуясь статьей 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:

1. Принять в первом чтении прилагаемый проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 134-нд «О порядке и условиях награждения премией Главы Петропавловск-Камчатского городского округа студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
2. Создать рабочую группу по доработке указанного проекта решения в следующем составе:
председатель рабочей группы:

	Унтилова И.Л.
	-
	 заместитель Главы Петропавловск-Камчатского городского округа, и.о. руководителя Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	члены рабочей группы:

	Гаспарян А.А.
	-
	специалист правового отдела администрации Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Катреча Н.К.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 4;

	Поваляева Э.О.
	-
	консультант юридического отдела аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Ребрушкина А.М.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 8;

	Смирнов С.И.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 6;

	Сотова Н.Н.
	-
	заместитель начальника отдела образования Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Чиркова О.Б.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по избирательному округу № 2.

3. Рабочей группе доработать указанный проект решения и с учётом поступивших поправок внести его на рассмотрение сессии Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа.

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	 И.Ю. Данкулинец

Приложение

к решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

02.11.2010 № 906-р
	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от____________ № _____-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 29.04.2009 № 134-нд «О порядке и             условиях награждения премией Главы Петропавловск-Камчатского         городского округа студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от ____________№______)
1. В наименовании слова «студентов, учащихся и воспитанников образовательных учреждений, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «обучающихся и воспитанников образовательных учреждений Петро​павловск-Камчатского городского  округа».

2. В статье 1:

2.1 в части 1 слова «студенты (учащиеся) образовательных учреждений начального, среднего, высшего профессионального образования, учащиеся муниципальных образовательных учреждений, воспитанники муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей, расположенных на территории Петропавловск – Камчатского городского округа и» заменить словами «обучающиеся муниципальных образовательных учреждений, воспитанники му​ниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей,»;
2.2 часть 2 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) высокие результаты в научно-исследовательской и проектной          деятельности.».
3. В части 1 статьи 2 слова «Главой городского округа» заменить словами «распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского        округа».

4. В статье 3:

4.1 часть 1 после слова «Постановление» дополнить словами «администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», слова «Главой городского округа» исключить;

4.2 часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Количество и размеры Премий Главы распределяются среди пре​тендентов следующим образом:
1) обучающимся муниципальных общеобразовательных учреждений - 250 Премий Главы в размере 5 базовых ставок за учебный год;
          2) воспитанникам муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей - 60 Премий Главы в размере 5 базовых ставок за учебный год;

           3) обучающимся 9-11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений, достигших высоких результатов в научно-исследовательской деятельности и проектной деятельности – 52 Премии Главы в размере 10 базовых ставок за учебный год.».

4.3 часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Награждение Премией Главы производится в срок до 1 сентября текущего года (включительно).».
4.4 часть 5 дополнить словами «, или на торжественной линейке в образовательном учреждении 1 сентября представителем администрации Петропавловск-Камчатского городского округа или администрации образовательного учреждения.».

5. В части 2 статьи 4 слова «Главой городского округа» заменить словами «распоряжением администрации Петропавловск-Камчатского городского         округа».

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального               опубликования.

	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа

	В.В. Скворцов